



Elizabeth Nicolle López Canaca

Bachiller en ciencias y humanidades, actualmente estudiante universitario de la carrera de Medicina. Con amplia experiencia en atención al cliente y capaz de trabajar paso presión y en equipo, poniendo en práctica mis conocimientos aprendidos.

DATOS PERSONALES

ID: 0801-2004-12564
Fecha de nacimiento: 12/07/2004
Edad: 19
Nacionalidad: hondureña
Estado civil: Soltera
Domicilio: Residencial Francisco Morazán

CONTACTO

TELÉFONO:
+504 9290-1627

CORREO ELECTRÓNICO:
eli20lopez2004@hotmail.com

HABILIDADES

Facilidad de palabra
Manejo de inglés básico
Rápido aprendizaje
Manejo de computadoras y caja registradora
Líder nato
Uso de paquete de office (Word, Excel, PowerPoint)

FORMACION ACADEMICA

Educación Básica:

Centro de Educación Básico Francisco Morazán

Bachillerato:

Instituto San Francisco (Bachillerato en Ciencias y Humanidades)

Universidad Católica de Honduras

Licenciatura en Medicina (en curso)
índice académico 86%

EXPERIENCIA LABORAL

Pupuseria del Valle – Operaria de restaurante

enero 2017 – marzo 2017

Amplia experiencia en cocina servicio al cliente, y caja registradora.

Carmela la mía Familia – Operaria de restaurante

Julio 2023 – octubre 2023

Desempeño el cargo de barista, mesera y cajera

Restaurante Pescadores – Operaria de restaurante

Octubre 2023 – noviembre 2023

Desempeño el cargo de mesera y cajera

REFERENCIAS PERSONALES

Maria Banegas - +504 8744-6910

Larisa Martinez - +504 9973-4576

Victor Argueta - +504 9488-3181